
Estratto 1° Consiglio di Istituto  del 16.12.2021 

 
In data 16 dicembre 2021 alle ore 17.00 nei locali della sede centrale di via Pirgotele n. 20 si è riunito il 1° Consiglio d’Istituto del 

triennio 2021/2024 per discutere il seguente ordine del giorno come da convocazione del 13.12.2021 prot. 5156, integrata da quella 
del 14.12.2021 prot. 5178/2.2. c. 
 
O.d.g. 

1. Insediamento triennio 2021.24  
2. Elezione del Presidente del Consiglio di Istituto  
3. Elezione della Giunta Esecutiva  
4. PTOF 2022.25 

5. 4. Criteri iscrizioni anno scolastico 2022.23  
6. 5. PON - Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole prot. 20480 del 20.07.2021  
7. 6. PON - Avviso pubblico "Digitai board trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" prot. 28966 del 

06.09.2021.  
8. Chiusura uffici durante sospensione attività didattiche. 
9. Varie ed eventuali 

 
Presiede il Dirigente Scolastico che nomina segretario il consigliere Ferramenta Simona, riservandosi di cedere la presidenza del CdI 

immediatamente dopo le elezioni previste al 2° punto all’odg. 
All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 
 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO   

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI    

3 BRACCINI CATERINA GENITORI    

4 VOLPI MARZIA GENITORI   

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI   

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI   

7 LUCIA GIULIANA GENITORI   

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI   

9 COMPARE VALERIO GENITORI  X 

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA   

11 PATTOFATTO LAURA ATA   

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE   

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE   

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE  X 

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE   

16 PIERALISI NADIA DOCENTE  X 

17 IAMURRI SARA DOCENTE   

18 PELLA ELISA DOCENTE   

19 GAMMONE GIUSEPPINA DOCENTE   

 
Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la trattazione dei 
punti all’ordine del giorno. 
 

1. Insediamento del Consiglio di Istituto triennio 2021/24   

OMISSIS 

 

2. Elezione Presidente 
OMISSIS 

 

 
Delibera n.1 del 16.12.2021 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO l’art. 8 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTA la L. 107/15;  

VISTO il D.P.R. 81/2009; 
Preso atto dell’insediamento del nuovo CdI triennio 2021/24 
Visti gli esiti della votazione 

DELIBERA con voti 
Unanimità  
L’elezione a Presidente del Consiglio di Istituto del Consigliere Caterina Braccini 



 
 
3. Elezione della Giunta Esecutiva 
 

OMISSIS 
 

 
Delibera n.2 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 8 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTA la L. 107/15;  
VISTO il D.P.R. 81/2009; 
Preso atto dell’insediamento del nuovo CdI triennio 2021/24 
Visti gli esiti della votazione 

DELIBERA con voti 
Favorevoli 
 

L’elezione della Giunta Esecutiva che risulta così composta oltre ai membri di diritto (DS e DSGA): 

 

ATA               Pattofatto Laura 

DOCENTE    Balocco Arianna 

GENITORI   Camerino Maria Chiara 

                       Pappafava Alessandra 

 

 

 
4. PTOF 2022/2025 

 

OMISSIS 

 
 

Delibera n.3 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
• Vista il Dlgs 297/94,  

• Visto il DPR 275/1999 
• Vista la Legge 107/2015 
• Vista la delibera del Collegio docenti del 06.12.2021 

DELIBERA 
DELIBERA con voti 

Unanimità  
 
L’approvazione del PTOF triennale 2022/23, 2023/24 e 2024/25 

 
5. Criteri iscrizioni a.s. 2022/23 
 

OMISSIS 
 

 
Delibera n. 4 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il Dlgs. 297/94 

Vista la nota prot. 20651/2020  
Visto il DPR 275/99 
Vista la L. 107/2015 

DELIBERA con voti 
Unanimità 
i criteri di iscrizione per l’a.s. 2021/2022 come da allegati A, B e C, indicando altresì il bacino d’utenza. 
 

 

 



6. PON Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
 

OMISSIS 
 

 
Delibera n.5 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il Dlgs. 297/94 
Visto il DPR 275/99 

Vista la L. 107/2015 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Prot. n.AOODGEFID/20480 del 

20 luglio 2021. 
Vista la Nota MIUR prot. 43813 del 11.11.2021 Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 
 

DELIBERA con voti 
Unanimità 
 
L’adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Prot. n. AOODGEFID/20480 del 

20 luglio 2021. 
 

 
7. PON Avviso “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” prot. 28966 del 06.09.2021 
 

OMISSIS 

 

 
Delibera n.6 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il Dlgs. 297/94 
Visto il DPR 275/99 
Vista la L. 107/2015 
VISTO Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” prot. 28966 del 

06.09.2021 
Vista la Nota MIUR prot. 43830 del 11.11.2021 Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 
 

DELIBERA con voti 
Unanimità 
L’adesione all’Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” prot. 28966 del 

06.09.2021 
 

 

8. Chiusura uffici durante sospensione attività didattiche 
 

OMISSIS 

 
DELIBERA n. 7 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il vigente CCNL del comparto scuola 
Visto il calendario regionale 2020/21 
Visto il DPR 275/99 
Considerata la richiesta del personale ATA  
Preso atto che tale periodo risulta statisticamente non impegnativo dal punto di vista amministrativo-contabile 

 
DELIBERA con voti 

Unanimità 
 
la chiusura degli uffici nei seguenti giorni  
 
24 e 31 dicembre 2021 
7 gennaio 2022 

 
 

 
 
 



 

9.Integrazione Nomina Commissione Mensa 

 

      OMISSIS 
 
 
 
 
La riunione termina alle ore 19.10 
 
        Il Segretario           Il Presidente del Consiglio d’Istituto   

   Simona Ferramenta                                                                                                                          Caterina  Braccini 


